РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2023г.                                                                                                                     № 9
с. Орджоникидзевское

О внесении изменений в постановление администрации Орджоникидзевского сельсовета от 31.12.2020г. № 86 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников технического и обслуживающего персонала Администрации Орджоникидзевского сельсовета»

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19.12.2022г. № 522 - ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений», в целях обеспечения социальной защищенности, совершенствования, регулирования и упорядочения оплаты труда работников технического и обслуживающего персонала, статьями 48, 59 Устава муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Администрация Орджоникидзевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского сельсовета от 31.12.2020г. № 86 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников технического и обслуживающего персонала Администрации Орджоникидзевского сельсовета», следующие изменения:
- абзац 2.1. раздела 2 «Должностные оклады» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование должности
	оклад (должностной оклад), руб.

	1
	Землеустроитель
	6402

	2
	Специалист в сфере закупок
	6402

	3
	Делопроизводитель
	5371

	4
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4360

	5
	Кочегар
	4360

	6
	Уборщик служебных помещений

	4360

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                                А.М.Бетехтин